
 

COMUNE DI GAGLIANICO 
Provincia di Biella 

 
Originale 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 4 
OGGETTO: Variante parziale n. 9 al P.R.G.I. disposta ai sensi dell’art. 17, comma 5 della 
L.R. 56/77 e s.m.i. – Esame ed approvazione del progetto definitivo. Rinvio 

 
 

L’anno duemilaventitre addì quindici del mese di marzo alle ore diciannove e minuti zero nella sala 
delle adunanza consiliari del Municipio di Gaglianico, convocato dal Presidente del Consiglio Comunale  
con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di 
Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. MAGGIA PAOLO - Sindaco Sì 
2. MAZZALI LUCA - Presidente Sì 
3. ASPESI PIA - Consigliere No 
4. BROCCO MARIANNA - Consigliere Sì 
5. CHIOCCHETTI ELDA - Consigliere Sì 
6. DE NILE MARIO - Consigliere No 
7. MEMIC ALMA - Consigliere No 
8. SELVA ELEONORA - Consigliere Sì 
9. SIRIO PAOLO - Consigliere Sì 
10. PISANI ANNA - Consigliere Sì 
11. ZANINETTI CLAUDIO - Consigliere Sì 
12. ALBERTINI GIUSEPPE - Consigliere Sì 
13. COZZI BARBARA - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 3 

 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Antonietta D’Agostino 
 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Verbale del Consiglio Comunale n. 4 in data 15/03/2023 
 

OGGETTO: Variante parziale n. 9 al P.R.G.I. disposta ai sensi dell’art. 17, 
comma 5 della L.R. 56/77 e s.m.i. – Esame ed approvazione del progetto 
definitivo. Rinvio 

 
IL PRESIDENTE 

 
PREMESSO che con deliberazione di C.C. n. 46 del 24/10/2022 è stato adottato il progetto 
preliminare e la documentazione preliminare per l’attivazione della fase di verifica 
all’assoggettamento alla procedura di Valutazione Ambientale Strategica (VAS) della IX Variante 
parziale al vigente P.R.G.I. ai sensi dell’art. 17 comma 5 LR 56/77 e s.m.i.; 
 
DATO ATTO che è stata formulata istanza all’Organo Tecnico Provinciale, del quale ci si avvale ai 
sensi del comma 7 dell’art. 3 bis della L.R.  05/12/1977, n. 56, come aggiornata dalla L.R. 
25/03/2013, n. 3 e L.R. 12/08/2013, n. 17, con propria nota del 11/11/2022 prot. 8072;   
 
EVIDENZIATO che l’Organo Tecnico Provinciale ha comunicato che manca il prescritto parere 
dell’ARPA di Biella, necessario per completare l’istanza e poter esprimere il proprio parere di 
competenza, in ordine al giudizio di verifica di assoggettabilità a valutazione ambientale strategica;  
 
APPURATO dunque che non vi sono tutti i dati necessari per poter deliberare in merito 
all’approvazione della Variante parziale n. 9 al P.R.G.I. disposta ai sensi dell’art. 17, comma 5 
della L.R. 56/77 e s.m.i.;  
 
RITENUTO quindi di rinviare l’argomento in oggetto;  
 

Formula la seguente proposta di deliberazione  
 
1) di dare atto che le premesse sono parte integrate e sostanziale del dispositivo del presente 
provvedimento;  
 
2) di rinviare per quanto esplicitato nelle premesse, l’argomento specificato in oggetto.  
 
Gaglianico, 15-03-2023 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

Vista la proposta di deliberazione formulata dal Presidente;  
 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio; 
  
Preso atto all’unanimità dei Consiglieri presenti che per quanto sopra illustrato è necessario 
procedere al rinvio dell’argomento posto all’ordine del giorno,   

 
DELIBERA  

 
Di fare propria a ogni effetto di legge la proposta succitata che si intende qui di seguito 
integralmente riportata.  
 
Per i relativi interventi si fa riferimento alla registrazione su supporto digitale, ai sensi dell’art. 83 
del Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale (file allegato). 

 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
MAZZALI LUCA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
D'AGOSTINO MARIA ANTONIETTA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 
 



 

 
 

C O M U N E  DI  G A G L I A N I C O  
Provincia di Biella 

 
OGGETTO: Variante parziale n. 9 al P.R.G.I. disposta ai sensi dell’art. 17, comma 5 
della L.R. 56/77 e s.m.i. – Esame ed approvazione del progetto definitivo. Rinvio 

 
 

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto Ing. Paolo Manuele Zoroddu, in qualità di 

Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Gaglianico, esprime ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 ss.mm.ii. il seguente parere in ordine della regolarità tecnica 

 

 

PARERE FAVOREVOLE 

 

 

 

MOTIVAZIONI:  

Gaglianico, 15/03/2023 

 

  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Ing. Paolo Zoroddu 

 
Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 
 

 


